CÂMARA MUNICIPAL DE MIRANDELA
REUNIÃO ORDINÁRIA – ORDEM DO DIA

ORDEM ODS A S S U N T O INTERESSADO

DATA 2024/06/21

SEXTA-FEIRA

01

02

03

04

05

06

07

08

09

10

11

12

13

01

02

03

04

05

-

-

03

03

03

03

03

03

03

03

03

03

03

ÓRGÃOS DA AUTARQUIA - Informação da Senhora Presidente.

IDEM – Conhecimento de Despachos:

DOMU – Serviço de Licenciamento de Obras Particulares.

DAG – Subunidade Orgânica Contratação Pública.

OA – Despacho Mobilidade Interna.

OA – V Alteração Permutativa ao Orçamento.

OA - Silvicultura na Serra de Santa Comba 2019 – 2024.

IDEM – Prestação de Contas Consolidada – 2023 – Metropolitano Ligeiro de Mirandela S.A., Agro-

Industrial do Nordeste, EIM, S.A e Resíduos do Nordeste EIM, S.A..

IDEM – Designação de Fiscal Único para o triénio 2024/2026 – “Metropolitano Ligeiro de

Mirandela, SA”.

IDEM – Proposta CARTÃO COMÉRCIO MIRANDELA – 5.ª Edição|2024 - Regras de Utilização do

CARTÃO COMÉRCIO MIRANDELA e Regras de Adesão à Plataforma

MIRANDELAMARKET.PT.

IDEM - Proposta de Acordo de Financiamento, complementar ao Contrato Interadministrativo de

Delegação de Competências, celebrado, em 14 de dezembro de 2016, entre a Comunidade

Intermunicipal das Terras de Trás-os-Montes e o Município de Mirandela, relativo ao

financiamento do exercício pela Comunidade Intermunicipal das Terras de Trás-os-Montes das

competências nela delegadas pelo Município, enquanto autoridade de transportes.

IDEM - Proposta de Apoio financeiro para implementação de iluminação artificial no Estádio São

Sebastião - Sport Clube de Mirandela.

IDEM – Proposta de Atribuição de subsídio extraordinário, Freguesia de Torre de D. Chama.

IDEM – Proposta de Aprovação do Plano Municipal de Emergência de Proteção Civil de Mirandela.

IDEM – Proposta de Ratificação de pedidos de cedência gratuita de utilização do Grande e Pequeno

Auditório do Centro Cultural de Mirandela.

IDEM – Proposta de Revisão do Plano de Prevenção de Riscos de Corrupção e Infrações Conexas do

Município de Mirandela.

IDEM – Proposta de Pedido de Apoio – Corpo Nacional de Escutas – Agrupamento 478 Mirandela São

Francisco de Assis.

IDEM – Pedido de Isenção de Taxas.

- Câmara Municipal

- Câmara Municipal

- Câmara Municipal

- Câmara Municipal

- Câmara Municipal

- Câmara Municipal

- Câmara Municipal

- Câmara Municipal

- Câmara Municipal

- Câmara Municipal

- Câmara Municipal

- Câmara Municipal

- Ass. C. Festas N.ª Sr.ª Aflitos -

V. Salgueiro

CÂMARA MUNICIPAL DE MIRANDELA
REUNIÃO ORDINÁRIA – ORDEM DO DIA

ORDEM ODS A S S U N T O INTERESSADO

DATA 2024/06/21

SEXTA-FEIRA

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

03

03

03

03

03

03

03

03

03

03

03

-

-

-

IDEM – Pedido de Isenção de Taxas.

IDEM – Pedido de Isenção de Taxas.

IDEM – Pedido de Isenção de Taxas.

IDEM – Pedido de Isenção de Taxas.

IDEM – Pedido de Isenção de Taxas.

IDEM – Pedido de Isenção de Taxas.

IDEM – Pedido de Isenção de Taxas.

DEASDJ - Pedido de comparticipação financeira – CLUBE TÉNIS DE MESA DE MIRANDELA –

INSTALAÇÃO DE EQUIPAMENTOS MECÂNICOS DE CLIMATIZAÇÃO E

VENTILAÇÃO – SISTEMA AVAC.

IDEM - Apoios Financeiros 2024 – Retificação de valores atribuídos no orçamento municipal – ano 2024.

IDEM – Proposta de Abertura de Procedimentos Concursais para implementação CLDS 5G.

IDEM – Proposta de Abertura de Procedimentos Concursais para a implementação dos Planos

Intermunicipais de Promoção do Sucesso Escolar (PIPSE) – Recrutamento três técnicos/as

superiores.

DAG – Subunidade Orgânica Contabilidade e Tesouraria: Resumo Diário.

IDEM – Subunidade Orgânica Contabilidade e Tesouraria: Ordens de Pagamento.

IDEM – Subunidade Orgânica Contratação Pública – Requisições Externas de Despesa.

- Cláudia Patrícia Martins –

Torre D. Chama

- UF Avidagos, Navalho e Pereira

- Ass. Festividades da Torre

- ADCS Carvalhais

- ACR St.º António - Paradela

- Freg. Vale de Gouvinhas

- Mário José Carvalho - Cedães

- Câmara Municipal

- Câmara Municipal

- Câmara Municipal

- Câmara Municipal

- Câmara Municipal

- Câmara Municipal

- Câmara Municipal

2024/06/18

A Presidente da Câmara Municipal;

_____________________

Júlia Rodrigues